
2025年度 SAKURA 保育園 保護者アンケートの結果 

※回答は４段階評価です。１（高評価）～４（低評価） 

  

  

  

  

  

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《保育園に対する要望、お気づきの点》 

 

●先生方が本当に良く見てくださっているので安心して預けられます。家では出来ない体験を

色々させてもらったり、イベント等もなるべく保護者が参加できる様に配慮してくださって 

いるのが分かるので有難い限りです。本当に良い園に入園できて幸せです。 

 

●子は園に着くやいなや先生に抱きつきます。信頼している、自分を受け入れて貰える場所と

感じれている、安心できる場所になっているのを感じます。ありがとうございます。 

 

●いつも息子を温かく見守ってくださり、本当にありがとうございます。日々、出来ることを

少しずつ増やしてくださっているのを感じていますし、本当に小さな変化にも気付いて共有 

してくださることに、感謝の気持ちでいっぱいです。 家庭だけで育てているのではなく、 

保育園の先生方と一緒に育てていただいているんだなと感じられて、とても心強いです。息子

も保育園が大好きで、毎日安心して送り出すことができています。また、子どもだけでなく 

私自身のことにも気にかけてくださり、親身になってくださることにも本当に救われていま

す。いつも支えていただき、ありがとうございます。これからもどうぞよろしくお願いいた 

します。 

 

●子供たちが保育園のことが大好きなので、それが全てかと思います。 

 

●以前は担任の先生や役職のついている先生も保護者に積極的に声をかけてくださり、とても

安心感がありました。現在も日々丁寧に保育していただいていることに感謝していますが、 

先生とお話しできる機会がもう少しあると（お忙しいことは十分承知で申し訳ないですが） 

日中の子供の様子が伺え安心できると感じます。 

 

●いつもたくさんの経験をさせていただいて、ありがとうございます。ひらがなの練習を家で

やるとすぐに諦めてしまいますが、保育園のお陰で名前を書けるようになり、感謝していま

す。今年は成長をたくさん感じることができました。泥遊びやお茶会など、なかなか家では 

できないことをしていただいて、素敵な先生に恵まれました。来年もよろしくお願いします。 

 

●いつも先生方にあたたかく見守っていただき、感謝しております。SAKURA 保育園の初年

度からずっと色々な行事や活動を見てきて、以前は英語の歌や絵本をこれでとかというくらい

インプットしてくださっていたように思います(笑)おかげで小学生の息子たちは今でも発音が

綺麗で単語もいくらか貯金があるようです。個人差があるので、下の子はあまり記憶していな

いだけかもです。そして、これはすごく個人的な意見なのですが、工作で作ってくるものは 

本人の顔の写真が入っていると母は嬉しいです。大切に飾っています。 

 

●特にありません。希望以上の保育・対応をして頂いていると思います。いつもありがとうご

ざいます。 



 

 

 

 

 

～園からの回答～ 

 

お忙しいところ保護者アンケートに回答をいただきありがとうございました。 

職員にとって嬉しいコメントもたくさんいただきました。日々、子どもたちの成長を 

保護者の方と喜び合い保育している職員の励みになります。重ねてお礼申し上げます。 

 

私ども職員は、なるべく多くの保護者の方とコミュニケーションをとりたいと考えて 

います。何か気になる事、心配な事等ございましたら、遠慮なくお声掛けいただけたらと

思います。また、年２回懇談会がありますので、そのような機会も利用していただけると

嬉しく思います。 

英語については、外国人講師にも今回の保護者からのご意見を伝え、様々な教材を利用

しながら、子どもたちが楽しく英語に触れられるよう、工夫していきたいと思います。  

今年度から阿久比町の幼保小中一貫教育の一環として、保育園にも ALT の先生が派遣  

されることになり、SAKURA保育園にも２度来て下さいました。ALTの先生がきてくだ

さったことで、SAKURA 保育園の年中・年長児にはネイティブの先生と英語でやり取り

する力があることもわかりました。今後も SAKURA 保育園では英語の取り組みを継続 

していきたいと思います。 

 

保護者の皆様から頂いたご意見を参考に、これからもより良い園づくりを心がけてまい

ります。園に通っているお子さんはもちろん、保護者の皆様、職員にとって居心地の良い

「笑顔の花咲く SAKURA 保育園」を目指して行きたいと思います。 


